
 

 

Příloha č.1 Oznámení  - Návrh kupní smlouvy  

 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi 

 

 Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 

se sídlem:     Jílovská 1100/16, 142 00 Praha 4 - Braník; 

IČ:     61 384 216 

DIČ:    CZ61384216 

zastoupena:     Mgr. Josef Smetana 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:     2000842389/0800 

kontaktní osoba:     Mgr. Josef Smetana 

tel.:    241 493 975   

email:    reditel@zsjilovska.cz 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

  

firma/jméno: MULTIP Moravia s.r.o. 

sídlo: Palackého 1135/27, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 16627971 

DIČ: CZ16627971 

zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 632 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1278872/0800 

zastoupený: Ing. Martinem Benčákem, jednatelem společnosti 

(i) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech smluvních: Ing. Marint Benčák e-mail:obchodni@multip.cz, telefon: 

556 770 044 

(ii) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech reklamace: Jana Černochová, e-mail: podpora@multip.cz, telefon: 

556 770 050 

dále jen „dodavatel“ 

  

mailto:podpora@multip.cz


 

 
2 

 

 

Článek 1. 

Preambule  

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Modernizace 

kuchyňky“ (dále též jako „veřejná zakázka“), vyhlášené objednatelem v uzavřeném řízení, pro něhož byla 

jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka Prodávajícího. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je přímo držitelem všech potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu 

veřejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné 

realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Tato Smlouva je součástí realizace projektu objednatele s názvem: „ZŠ Jílovská - Modernizace kuchyňky,  

reg. č. CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001002“ (dále jen „projekt“), který je spolufinancován z Evropských 

strukturálních a investičních fondů, z Operačního programu Praha - pól růstu ČR. 

4. Podmínky čerpání dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, aktuálně účinná verze dostupná 

na http://penizeproprahu.cz/wp-content/uploads/2019/05/Pravidla-pro-%C5%BEadatele-a-

p%C5%99%C3%ADjemce-OP-PPR-4.5.pdf (dále jen „Dotační pravidla“). 

5. Dodavatel byl objednatelem výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace objednatelem k úhradě části 

kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

○ dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

○ dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží, 

○ jakož i další povinnosti v Dotačních pravidlech uvedené. 

6. Dodavatel prohlašuje, že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen.  

7. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby „Modernizace kuchyňky“ v rozsahu specifikovaném v 

oceněném výkazu výměr (oceněná příloha č. 2 Oznámení), který tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí 

nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla a dále se zavazuje 

k dodání dalšího vybavení specifikovaného v oceněném položkovém rozpočtu (oceněná příloha č. 3 

Oznámení). 

8. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých v této 

smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a technickými normami 

ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII. odst. 8.2 smlouvy). 

9. Dodavatel dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou 

prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují 

nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možné realizovat za jím nabídnutou smluvní cenu 

uvedenou v článku 4. této smlouvy. 

10. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku II. smlouvy zaplatit dodavateli cenu za dílo 

uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.  

11. Místem plnění díla je objekt Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 se sídlem Jílovská 1100/16, 142 00 

Praha 4 - Braník. 

 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

2.1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele, a to na základě výsledku veřejné 

zakázky na dodávky s názvem: „Modernizace kuchyňky” (dále jen „veřejná zakázka“), vyhlášené 

v uzavřeném řízení dle  

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále 

v souladu s  technickou specifikací zboží a soupisem prací, kterou prodávající vložil do své nabídky v rámci 

veřejné zakázky. Tato technická specifikace a soupis prací tvoří Přílohu č. 1 – Nabídka dodavatele (dále jen 

„Příloha č. 1“) této smlouvy, jako její nedílnou součást. 

2.2. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

● náklady na případnou likvidaci havárie; 

● náklady na protipožární ochranu; 

● příprava staveniště včetně přístupu na staveniště; 

● dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů; 

● zhotovení práce podle technologického předpisu; 

http://penizeproprahu.cz/wp-content/uploads/2019/05/Pravidla-pro-%C5%BEadatele-a-p%C5%99%C3%ADjemce-OP-PPR-4.5.pdf
http://penizeproprahu.cz/wp-content/uploads/2019/05/Pravidla-pro-%C5%BEadatele-a-p%C5%99%C3%ADjemce-OP-PPR-4.5.pdf


 

 
3 

 

● veškeré nutné prostředky ochrany práce; 

● zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavby; 

● zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu; 

● zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci; 

● odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin; 

● dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti. 

● uvedení zboží do provozu;  

● ukázka jeho funkčnosti;  

● poskytnutí technického a aplikačního zaškolení uživatelů v místě dodání zboží; 

● předání veškeré obvyklé dokumentace ke zboží, zejména  

○ návod k obsluze a údržbě; 

○ záruční listy a záruční podmínky; 

Předmětem smlouvy je rovněž zajištění záručního servisu po dobu záruky v délce min. 24 měsíců. 

2.3. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení současného 

provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována průjezdnost stávajících 

komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a 

zajištění dopravní obslužnosti všech výstavbou dotčených obcí. Dodavatel je povinen odstranit na vlastní 

náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu 

ve sjízdnosti komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom této 

odpovědnosti.  

2.4. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena s odbornou péčí, bude 

odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích Příloh a příslušným technickým a 

kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích 

osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch třetích osob. 

2.5. Závaznost dokumentace: 

V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto pořadí: 

1) text smlouvy, 2) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace kuchyňky“ 4) 

zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

2.6. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje všechny 

materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-li v průběhu 

provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a technologie nese toto 

navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací, může objednatel postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, (dále jen „ZZVZ“) uzavřít smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje 

dodavatel. 

2.7. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla 

nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení 

těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 

 

Článek 3. 

Doba zhotovení díla 

3.1. Dodavatel provede dílo specifikované v článku 2. odst. 2.1 nejpozději do 31. 12. 2019 

3.2. Místem plnění je adresa Kupujícího. 

3.3. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně, e-mailem nebo faxem, a 

to nejméně 14 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, přičemž dodavatel je povinen potvrdit 

převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, s uvedením přesného data započetí předmětu plnění dle 

článku 2. této smlouvy.  Dodavatel je povinen zahájit provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, 

že výzva neobsahuje přesný termín zahájení provádění díla, je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 14 

dnů ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky 

vážící se k zahájení stavby dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nezahájí práce v termínu stanovené dle 



 

 
4 

 

tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dodavatel může navrhnout objednateli 

započetí plnění předmětu díla v dřívějším než požadovaném termínu dle písemné výzvy objednatele, je li 

takto ve výzvě písemně uvedeno. Termín zahájení plnění díla musí v takovém případě být písemně 

akceptován objednatelem. 

3.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

3.5. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny závazku 

ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena písemně formou 

dodatku ke smlouvě. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení díla musí být provedeno 

neprodleně, do tří pracovních dnů od okamžiku rozhodného pro potřebu prodloužení termínu, a to písemně 

nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku 1 % z celkové ceny díla. 

3.6. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto případech: 

● dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít 

vždy písemnou formu a budou v souladu se ZZVZ; 

● nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či 

rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a 

dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz článek I. 

odst. 1.1 smlouvy), to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou 

vyvolána činností či nečinností dodavatele; 

● zásah takzvané vyšší moci. 

 

 

Článek 4. 

Cena za dílo a platební podmínky 

4.1. Celková kupní cena za dodávku zboží je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

4.2. Cena za dílo dle článku 2. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové 

výši 614 664,90  Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. K této ceně bude dodavatelem účtována v 

souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 129 079,63  Kč. 

Celková cena včetně DPH 743 744,53 Kč. 

 V souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky je celková cena z administrativních důvodů dále 

členěna:  

● cena části A, úprava výukové kuchyňky 382 819,68 Kč včetně DPH 

● cena části B, kuchyňská linka včetně skříněk a montáže 262 145,29 Kč včetně DPH 

● cena části C, soubor vybavení cvičné kuchyňky 98 779,56 Kč včetně DPH 

 

4.3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v 

uvedeném zákoně změněna. 

4.4. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si dílo 

vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen poskytnout slevu z ceny 

díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány pouze postupem v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb. 

4.5. Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:  

(i) číslo a datum vystavení faktury;  

(ii) specifikaci této smlouvy, a to uvedením data uzavření; 

(iii) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;  

(iv) lhůtu splatnosti faktury;  



 

 
5 

 

(v) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;  

(vi) název a registrační číslo projektu “ZŠ Jílovská - Modernizace kuchyňky, reg. č. 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001002” 

4.6. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou stanoveny 

obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura vystavena v rozporu s touto 

smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě je prodávající povinen vystavit 

fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury v délce 30 dnů počne běžet dnem jejího 

doručení kupujícímu. 

4.7. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu; 

nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek, písemně odsouhlasený objednatelem. 

V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, 

budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a 

lhůty pro jejich odstranění. V takovém případě je dodavatel oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % 

celkové ceny díla dle této smlouvy bez DPH. Zbylých 10 % celkové ceny díla je dodavatel oprávněn 

vyúčtovat objednateli po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, 

a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu doplněného o vzájemně 

odsouhlasený protokol a předání odstraněných vad a nedodělků.  

4.8. Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být po vzájemné dohodě smluvních 

stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výši. Dodavatel v termínu před provedením úhrady 90 % celkové 

ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny ve výši zádržného, platné do termínu předání a převzetí 

díla, prodloužené do termínu odstranění vad a nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finanční ústav 

v záruční listině potvrdí, že uhradí objednateli částku až do výše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže 

dodavatel nesplní své závazky spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o 

předání a převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění 

poslední vady nebo nedodělku. 

4.9. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod variabilním 

symbolem uvedeným na jednotlivé faktuře. 

4.10. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu platby pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a 

nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z 

objednatelů podle této smlouvy 

4.11. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

4.12. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem kontroly na 

předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních fondů Evropské unie do 

svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole kontrolním 

orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být 

archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje 

poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci 

související se smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit 

vstup kontrolou pověřeným osobám – zaměstnancům objednavatele, SFŽP/CRR, Ministerstva pro místní 

rozvoj, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k 

ověřování plnění podmínek smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy) za 

účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném 

rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit prostřednictvím jiných subjektů je 

povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost 

má dodavatel i v případě dodavatelských subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou 

dokumentaci související se smlouvou a realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. 

Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v 

plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich 

nesoučinnost sám.  

4.13. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust. § 106a zákona o dani z 

přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného 

ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), 

bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, 

přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude 



 

 
6 

 

považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost Objednatele upozornit po 

právní moci rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.  

 

 

Článek 5. 

Vlastnické právo 

5.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a 

převzetí zboží dle této smlouvy. 

5.2. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel je vlastníkem 

věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou součástí vlastní 

stavby. 

5.3. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povinnosti z 

této smlouvy na třetí osobu. 

 

Článek 6. 

Staveniště 

6.1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci díla prostor 

větší, zajistí si jej na vlastní náklady. 

6.2. Objednatel předá dodavateli staveniště do 3 dnů před termínem zahájení plnění dle článku 3. odst. 3.3 

smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného písemného 

protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla a 

vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

6.4. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru staveniště a 

zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje dodržovat hygienické 

předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a 

právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 

zařízení, požární ochrany apod. 

6.5. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního předání a 

převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. 

6.6. Dodavatel je před zahájením provádění díla povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu 

podnikání a závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek v 

následném provádění díla. 

 

 

Článek 7. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

7.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

7.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu s podklady, uvedenými v článku 

2., obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo 

dovozce) užitého materiálu nebo zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového 

materiálu či zařízení, je dodavatel, nedohodnou - li se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či 

aplikaci takového materiálu či zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že 

dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a nedostatky. 

7.3. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou osobou má 

dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

7.4. Oprávněný zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli 

v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném 



 

 
7 

 

rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán 

protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.             

7.5. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel 

oprávněn odstoupit od smlouvy.   

7.6. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně upozornit 

objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby výkazu výměr 

uvedených v článku 2 odst. 2.1 smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel 

dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné 

péče. 

7.7. Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedeného výkazu výměr a dalších písemných podkladů 

předaných objednatelem a pokynů objednatele překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen 

provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 

3 pracovních dnů informovat osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku 12. 

smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování prací. Do 

doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb v 

uvedené dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných objednatelem nebo do doby změny 

pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že objednatel trvá na provádění díla podle uvedené 

zadávací dokumentace, v pracích pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, 

se prodlužuje lhůty stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených 

s přerušením provádění díla.    

7.8. Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v článku 7. odst. 7.8 smlouvy pak nemá nárok na úhradu 

nákladů spojených s přerušením díla. 

7.9. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, a tyto 

překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen provádění díla v 

nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních 

dnů informovat osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku 12. smlouvy. V tomto 

zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránící v pokračování prací. Do doby písemného 

pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být 

provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku 3. odst. 3.5 a 3.6 této smlouvy. 

7.10. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 

okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na základě písemného 

předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, 

které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem odstranění 

těchto vad a nedodělků dodavatelem.  

7.11. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho provádění 

ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně dodavatele, prodlouží se o 

dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení díla. Pokud bude přerušení provádění díla 

trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn 

kdykoliv snížit rozsah prováděného díla o konkrétní položky a části.  

7.12. Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce stavbyvedoucího v místě stavby. 

7.13. Prodávající si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a poskytnout v tomto ohledu jak 

Kupujícímu, tak i příslušným kontrolním orgánům veškerou potřebnou součinnost. Zároveň se Prodávající 

zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se veřejné zakázky uvedené v čl. I odst. 2 této 

smlouvy minimálně do 31. 12. 2029. 

7.14. Dále je prodávající povinen minimálně do 31. 12. 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro 

regionální rozvoj ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, 

Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

  



 

 
8 

 

Článek 8. 

Splnění a předání díla 

8.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku 2. 

smlouvy a v souladu s článkem 7. odst. 7.2 smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí řádného 

splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a provozování díla, které se vztahují 

k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím 

svých poddodavatelů), a to jejich originálů. 

8.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

8.3. Dokončené dílo dle článku 2. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu o 

předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech smluvních.(dále jen 

„protokol“).  V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému 

užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému 

užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má 

vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených touto 

smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých zařízení. 

Rovněž případné odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu. 

8.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně 

dokončeno, má vady nebo nedodělky. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní 

strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným 

termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich 

dodání dodavatelem objednateli. 

8.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím 

protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou vadu a každý den 

prodlení. 

8.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracovních 

dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí převzetí díla do 

5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem.  

 

Článek 9. 

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

9.1 Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba 

běžet, až ode dne jejich úplného odstranění.  Záruční lhůta pro dodávky vybavení, na něž výrobce vystavuje 

samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

 

 

Článek 10. 

Platnost smlouvy 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv, které provede kupující. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou uveřejněna 

v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této smlouvy v registru 

smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahují obchodní tajemství a 

nedopadají na ně ani jiné výjimky, pro které by tato smlouva či její část nemohla být v registru smluv 

uveřejněna. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se 

zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 

 

 

Článek 11. 

Ukončení smlouvy 



 

 
9 

 

11.1. Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí jeden den po dni doručení 

výpovědi dodavateli.  Dodavatel bere na vědomí, že realizace předmětu plnění dle této Smlouvy závisí na 

poskytnutí dotace z fondů Evropské unie na realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo tuto Smlouvu 

vypovědět v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z fondů Evropské unie na realizaci díla. 

Neposkytnutí dotace se nepovažuje za porušení závazků vyplývajících z této Smlouvy a žádná smluvní 

strana nemá nárok na náhradu vzniklé škody nebo úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového ukončení 

Smlouvy. Výpověď musí být písemná. V případě výpovědi zaniká Smlouva ke dni doručení výpovědi 

dodavateli. 

11.2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění smluvních termínů 

podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem 7. odst. 7.2 smlouvy. 

11.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení nastanou 

doručením takového oznámení na adresu povinné straně uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

11.4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční 

řízení. 

11.5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po marném 

uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může 

oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. 

ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

11.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  Odstoupení od smlouvy se 

však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními 

stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

11.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit sjednanou cenu díla 

z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a s tím související nemožnosti 

financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, že objednateli ve splnění povinnosti ze 

smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a 

dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla. 

11.8. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání smluvních 

stran. 

11.9. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany objednatele, a to i 

bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode dne doručení výpovědi smluvní 

straně. 

 

Článek 12. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

12.1. Oprávněnými zástupci při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen „oprávnění zástupci“) 

jsou: 

Za objednatele: 

Mgr. Josef Smetana 

tel.: 241 493 975 

e-mail: reditel@zsjilovska.cz 

 

Za dodavatele: 

 Ing. Martin Benčák 

 Tel.: 556 770 044 

 e-mail: obchodni@multip.cz 

 

mailto:reditel@zsjilovska.cz


 

 
10 

 

Oprávnění zástupci jsou oprávněni jednat ve věcech technických a ve věcech, které tato smlouva výslovně 

stanoví. Není – li touto smlouvou stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit 

jménem žádného z objednatelů právní úkony.   

Oprávnění zástupci ve věcech smluvních: 

Za objednatele: 

Mgr. Josef Smetana 

tel.: 241 493 975 

e-mail: reditel@zsjilovska.cz 

 

Za dodavatele: 

 Ing. Martin Benčák 

 Tel.: 556 770 044 

 e-mail: obchodni@multip.cz 

  

 

 

Článek 13. 

Závěrečná ustanovení 

13.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 

(dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se nepřipouští, a to 

s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob ze smlouvy je příslušná 

smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně. 

13.2. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta smluvní 

strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 

zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je 

strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

13.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel objednateli, musí 

být předána či předložena v českém jazyce. 

13.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 

povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se doručují do 

vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 

splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky 

doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 

jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

13.5. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

13.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede objednatel. 

13.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a dodavatel 1 stejnopis. 

13.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a 

vážné vůle připojují své podpisy. 

13.9. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané v rámci 

zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy, pokud 

tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy). 

13.10. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. 

13.11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

mailto:reditel@zsjilovska.cz


 

 
11 

 

 

 

Příloha č. 1 – Nabídka dodavatele 

 

 

V Praze, dne ______________  

 

Za objednatele:        

 

 

___________________________     

Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 

Jílovská 1100/16, Braník, 142 00 Praha 4 

IČ: 61 384 216 

   

Mgr. Josef Smetana 

ředitel školy  

 

 

V Novém Jičíně dne 23.10.2019 

 

Za prodávajícího: 

 

 

____________________________ 

MULTIP Moravia s.r.o. 

Palackého 1135/27, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 16627971 

 

Ing. Martin Benčák 

jednatel společnosti   


